
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Ermelo 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Ermelo, elk voor zover bevoegd, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 18.6 en 18.7 Omge- 

vingswet, artikel 18 eerste lid Wet goed verhuurderschap, het Besluit brandveilig gebruik en basishulp- 

verlening overige plaatsen, artikel 6.2 eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Ermelo, artikel 1.10 van de Verordening fysieke leefomgeving Ermelo en artikel 4.2 van de Wet Basisre- 

gistratie Personen, 

  

B E S L U I T E N: 

  

1. met terugwerkende kracht per 1 januari 2024 tot wederopzegging of voor de duur van het 

dienstverband, de volgende medewerkers (ambtenaren) van de gemeente Ermelo aan te wijzen 

als toezichthouder in de gemeente Ermelo op grond van artikel 18 eerste lid Wet goed verhuur- 

derschap, artikel 6.2 eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening Ermelo 2023, artikel 1.10 

van de Verordening fysieke leefomgeving Ermelo, artikel 4.2 van de Wet Basisregistratie Personen 

en artikel 18.6 Omgevingswet: 

– de medewerkers toezicht en handhaving openbare ruimte, nu of in de toekomst, aangesteld 

bij Toezicht & Handhaving; 

– de medewerkers toezicht en handhaving bouwen, nu of in de toekomst, aangesteld bij 

Toezicht & Handhaving; 

– de beheerder bossen en natuurterreinen, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & 

Handhaving; 

– de marktmeesters, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & Handhaving; 

– de adviseur openbare orde en veiligheid, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & 

Handhaving; 

– de beleidsadviseur veiligheid, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & Handhaving; 

– de adviseur zorg en veiligheid, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & Handhaving; 

– de regisseur ondermijning Veluwe-West, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & 

Handhaving; 

– de handhavingsjuristen, nu of in de toekomst, aangesteld bij Toezicht & Handhaving; 

– de technisch project medewerker, toezichthouder civiele en cultuurtechniek 

– toezichthouder civiele techniek en verkeer 

– de toezichthouder & vergunningverlener kabels en leidingen 

– de directievoerder 

– de administratief medewerker toezicht en handhaving & toezichthouder 

– de medewerkers Wijkservice 

2. op grond van artikel 18.7 Omgevingswet de bevoegdheid tot binnentreden te geven aan de me- 

dewerkers werkzaam bij en ten behoeve van de afdeling Toezicht & Handhaving en de handha- 

vingsjuristen van de gemeente Ermelo zodat zij bevoegd zijn om, met medeneming van de beno- 

digde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het 

toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, 

gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

3. in verband met deze aanwijzing de bovengenoemde ambtenaren te voorzien van een legitimatie- 

bewijs. 

Dit aanwijsbesluit treedt in werking de dag na publicatie in het Elektronisch Gemeenteblad van Ermelo. 

De burgemeester van Ermelo, 

P.J.T. van Daalen, 

Het college van burgemeester en wethouders van Ermelo, 

A.M. Weststrate, 

secretaris, 

P.J.T. van Daalen, 

burgemeester, 

Nr. 84413 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 84413 23 februari 2024 1 


